UBND XÃ TAM PHƯỚC

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

Số:          /TB-HĐXT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tam Phước , ngày     tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Nội dung xét tuyển, cách tính điểm, xác định người trúng tuyển, danh sách

 thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển, đề cương ôn tập và thời gian

tổ chức phỏng vấn, sát hạch những Người hoạt động không chuyên

 trách thuộc UBND xã Tam Phước

Căn cứ Quyết định số 788/QĐ-UBND ngày 03/4/2017 của UBND tỉnh Bà Rịa

- Vũng Tàu về việc Ban hành quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ và quy trình tuyển

dụng đối với những Người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và

thôn, ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 2638/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện

Long Điền về việc phê duyệt Kế hoạch và nhu cầu tuyển dụng những Người hoạt

động không chuyên trách thuộc UBND xã Tam Phước;

Căn cứ Quyết định số 1176/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của UBND xã về

việc thành lập Hội đồng xét tuyển những Người hoạt động không chuyên trách xã

Tam Phước năm 2022;

Trên cơ sở nội dung thống nhất tại cuộc họp Hội đồng xét tuyển ngày

01/12/2022, Hội đồng xét tuyển những Người hoạt động không chuyên trách năm

2022 thông báo danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển, Đề cương ôn tập,

thời gian tổ chức phỏng vấn, sát hạch, nội dung xét tuyển, cách tính điểm, xác định

người trúng tuyển cụ thể như sau:

1. Danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển: (theo danh sách đính

kèm và được niêm yết tại trụ sở UBND xã)

2. Đề cương tôn tập: Được niêm yết tại trụ sở UBND xã.

3. Thời gian, địa điểm phỏng vấn, sát hạch xét tuyển:

- Thời gian: Vào lúc 14h30, ngày 06/12/2022 (Chiều thứ ba)

- Địa điểm: UBND xã Tam Phước.

+ Thí sinh có mặt trước 30 phút để làm thủ tục điểm danh (khi đi thí sinh cần

mang theo CMND hoặc giấy tờ tùy thân hợp pháp khác có dán ảnh để đối chiếu khi

vào phỏng vấn, sát hạch).

4. Lệ phí xét tuyển: 500.000 đồng (Theo Quy định tại Thông tư số

228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính về việc quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng

công chức, viên chức.)

5. Nội dung xét tuyển, cách tính điểm và xác định người trúng tuyển:

5.1 Nội dung xét tuyển:

- Xét kết quả học tập (bao gồm điểm học tập và điểm tốt nghiệp của người dự

tuyển).

- Kiểm tra, sát hạch thông qua hình thức phỏng vấn về năng lực, trình độ

chuyên môn, nghiệp vụ của người dự tuyển.

5.2 Cách tính điểm:

- Điểm học tập được xác định bằng trung bình cộng kết quả các môn học trong

toàn bộ quá trình học tập của người dự xét tuyển ở trình độ, chuyên môn, nghiệp vụ

theo yêu cầu của vị trí dự tuyển và được quy đổi theo thang điểm 100, tính hệ số 1.

- Điểm tốt nghiệp được xác định bằng trung bình cộng kết quả các môn thi tốt

nghiệp hoặc điểm bảo vệ luận văn của người dự xét tuyển và được quy đổi thang

điểm 100, tính hệ số 1.

Trong trường hợp người dự xét tuyển được đào tạo theo hệ thống tín chỉ thì

điểm học tập đồng thời là điểm tốt nghiệp và được quy đổi theo thang điểm 100,

tính hệ số 2.

- Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100 và tính hệ số 2.

- Kết quả tổng điểm xét tuyển là tổng số điểm của điểm học tập (hệ số 1), điểm

tốt nghiệp (hệ số 1) và điểm phỏng vấn (hệ số 2). Trong trường hợp người dự xét

tuyển được đào tạo theo hệ thống tín chỉ thì điểm học tập đồng thời là điểm tốt

nghiệp (hệ số 2) và điểm phỏng vấn (hệ số 2).

Các trường hợp được cộng thêm điểm vào tổng điểm xét tuyển; Người đăng ký

xét tuyển có trình độ chuyên cao hơn yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển dụng 01 bậc

cộng thêm 05 điểm; cao hơn 02 bậc cộng thêm 10 điểm.

5.3 Xác định người trúng tuyển:

- Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển phải có đủ các điều kiện sau:

+ Có điểm học tập, điểm tốt nghiệp và điểm phỏng vấn, mỗi loại đạt từ 50

điểm trở lên (điểm phỏng vấn chưa nhân hệ số 2).

+ Có kết quả tổng điểm xét tuyển cao hơn lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp

trong phạm vi chỉ tiêu chức danh được tuyển dung.

- Trong trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả xét tuyển bằng nhau ở

chức danh cần tuyển dụng thì xác định người trúng tuyển như sau: người có điểm

phỏng vấn cáo hơn là người trúng tuyển; nếu điểm phỏng vấn bằng nhau thì Chủ

tịch UBND xã quyết định người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên như sau:

+ Con liệt sỹ;

+ Con thương binh;

+ Con của người hưởng chính sách như thương binh;

+ Người dân tộc thiểu số;

+ Vợ, chồng, con ruột của các đối tượng thuộc lực lượng đang thực hiện nhiệm

vụ bảo vệ chủ quyền biển đảo tại khu vực Quần đảo Hoàng Sa, Trường Sa, Nhà

giàn DK1 của Việt Nam;

+ Đội viên thanh niên xung phong;

+ Đội viên trí thức trẻ tình nguyện tham gia phát triển nông thôn, miền núi từ

đủ 24 tháng trở lên đã hoàn thành nhiệm vụ;

+ Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự;

+ Người có trình độ chuyên môn cao;

+ Người dự tuyển là nữ.

Trong trường hợp vẫn không xác định được người trúng tuyển theo thứ tự ưu

tiên thì Chủ tịch UBND xã quyết định người trúng tuyển thông qua phỏng vấn trực

tiếp.

Hội đồng tuyển dụng những Người hoạt động không chuyên trách năm 2022

thông báo đến các thí sinh biết để ôn tập và tham gia phỏng vấn, sát hạch./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (thay b/c);

- Phòng Nội vụ huyện (thay b/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (thay b/c);

- Chủ tịch UBND xã ;

- Hội đồng xét tuyển;

- Các thí sinh dự tuyển;

- Niêm yết tại trụ sở UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Thanh Hồng

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-12-01T16:22:40+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trần Thanh Hồng<hongtt@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-12-01T16:30:26+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban nhân dân xã Tam Phước<ubndxatamphuoc@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-12-01T16:30:27+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban nhân dân xã Tam Phước<ubndxatamphuoc@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-12-01T16:30:28+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban nhân dân xã Tam Phước<ubndxatamphuoc@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!